
Filosofisen praktiikan verkosto ry

TOIMINTAKERTOMUS 2023

1 Johdanto

Seitsemäntenä toimintavuotenaan 1.1. - 31.12.2023 yhdistys järjesti vilkkaasti toimintaa sekä
verkossa että lähitapaamisina. Yhdistyksen jäsenet osallistuivat kansainväliseen filosofisen
praktiikan toimintaan.

Vuosikokous järjestettiin verkossa Zoomin välityksellä 3.5.2023. Vuosikokoukseen osallistui
7 henkilöä. Ennen kokousta Jukka Laajarinne piti puheenvuoron “Elämä kohti ymmärrystä -
erään ihmisen filosofiasuhteesta”.

Toimintavuoden 2023 päättyessä yhdistyksessä oli 19 jäsentä (jäsenmaksun maksaneet
2023). Jäsenmaksun suuruus pidettiin samana kuin edellisenä vuonna eli 20/15 €.

2 Hallitus

Filosofisen praktiikan verkoston toiminnasta vastasi vuonna 2023 hallitus.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt 1.1.-3.5.2023:

Kati Kuula, puheenjohtaja
Ville-Matti Vilkka, varapuheenjohtaja
Aliisa Nummela, kirjuri
Lassi Larjo, taloudenhoitaja ja jäsenrekisteri
Pia Houni
Mika Koskinen
Peter Lundqvist
Heikki Vuorila

ja 4.5.2023 - 31.12.2023 seuraavat henkilöt:

Kati Kuula, puheenjohtaja
Mika Koskinen, varapuheenjohtaja
Aliisa Nummela, kirjuri
Lassi Larjo, taloudenhoitaja ja jäsenrekisteri
Pia Houni
Peter Lundqvist
Mika Holopainen
Ville-Matti Vilkka

Hallitus kokoontui vuoden aikana yhteensä 8 kertaa. Hallituksen “brainstorming”-päivä
yhdistyksen toiminnasta ja tavoitteista pidettiin joulukuussa Helsingissä.



Hallitustyöskentelyn apuna käytettiin yhdistyksen Google-tiliä ja -työkaluja sekä Zoomia
(verkkokokoukset). Google-tilin verkkolevyllä, Drivessa, ovat tallennettuna hallituksen
kokouspöytäkirjat, esityslistat sekä muut toimikauden työskentelyyn liittyvät asiakirjat.
Vapaamuotoisessa keskustelussa ja yhteydenpidossa on hyödynnetty hallituksen
WhatsApp-ryhmää.

Yhdistys käytti taloudenpidossaan ja jäsenrekisterin ylläpidossa Holvi-palvelua, jonka
käytöstä vastasi Lassi Larjo.

3 Toiminta

Vuonna 2023 toiminnan painopisteeksi asetettiin järjestää filosofista toimintaa kuten
lukupiirejä ja dialogeja, osallistua Maailman filosofiapäivään sekä hakea apurahaa ja/tai
muita avustuksia ja tehdä jäsenhankintaa.

Suunnitelman mukaisesti toteutettiin kaikille avoin lukupiiri, osallistuttiin Akaan puistofilosofia
-tapahtumaan (Haagan puistofilosofia oli tauolla vuonna 2023) ja järjestettiin toimintaa
Maailman filosofiapäivänä sekä toteutettiin Filosofinen praktiikka vankiloissa -webinaari ja
työpaja Kansan Sivistysrahaston apurahan tukemana, panostettiin tiedottamiseen, tehtiin
apurahahakemusta ja osallistuttiin kansainväliseen toimintaan. Filosofinen praktiikka oli esillä
Filosofisen praktiikan verkoston praktikkojen välityksellä niin elokuvasarjan alustuksessa,
podcasteissa kuin julkaisuissa.

Jatkettiin yhteistyötä Kriittisen korkeakoulun kanssa, erityisesti Filosofisen praktiikan
koulutuksen osalta ja pyrittiin innostamaan erityisesti uusia praktikkoja jäseniksi
yhdistykseen.

Yhdistyksen pikkujoulut järjestettiin Helsingissä 5.12.2023 Ravintola Lasipalatsissa.
Osallistujia oli yhteensä 11.

3.1. Lukupiirit

Lukupiirejä toteutettiin vuoden aikana yhdistyksen Zoomin välityksellä yhteensä seitsemän.
Osallistujia oli vaihtelevasti, alle kymmenestä lähes neljäänkymmeneen. Alustajina toimivat
hallituksen jäsenet ja vierailevat alustajat. Hallituksen jäsen Peter Lundqvist alkoi toimia
syksyllä lukupiirin koordinaattorina.

● 6.3.2023 Peter Lundqvist: Hyveellistä elämää etsimässä. Mitä on hyve/hyveellinen?
Mikä on tärkeää, kun puhutaan hyveistä?

● 3.4.2023 Samuel Salovuori: Kuinka vahvistaa ja syventää elämän
merkityksellisyyttä?

● 8.5.2023: Lassi Larjo: Suunnistaminen. Mietimme suuntaa, suunnattomuutta,
reitinvalintaa, eksymistä, kompassien erantoa ja karttojen kelvottomuutta.

● 11.9.2023 Mika Koskinen: Ajattelun ajattelusta ja näkökulman vaihtamisen taidoista
● 9.10.2023 Peter Lundqvist: Filosofian maallistuminen
● 13.11.2023 Piia Koivumäki: Lauri Rauhalan filosofiasta ja Heikki Vuorilan muistoksi.



● 11.12.2023 Elli Akrén-Ebbe: Jäävuoren huipulta: filosofien ajatuksia tiedostavasta
ruumiista, ymmärryksestä ja viisaudesta sekä tiedostamattomasta -antiikista
1900-luvulle.

3.2. Akaan puistofilosofia 5.8.2023

Pia Houni piti tapahtumassa puheenvuoron “Mihin ihminen tarvitsee filosofiaa arjessaan?”.
Lisäksi praktikkoja sai lainata vartiksi kävelylle tai souturetkelle. Mukana oli kaksi Filosofisen
praktiikan verkoston praktikkoa (Pia Houni ja Kati Kuula).

3.3. Maailman filosofiapäivä 16.11.2023

Maailman filosofiapäivä kutsui filosofisen keskustelun ja ajattelun ääreen. Filosofisen
praktiikan verkosto ry järjesti ja/tai oli mukana toteuttamassa ko. viikolla ohjelmaa
seuraavasti:

● Ma 13.11. Filosofian praktikko, filosofian tohtorikoulutettava sekä psykologian ja
sosiaalityön aineenopettaja Piia Koivumäki alusti Fiven lukupiirin klo 18.00 – 19.30:
Lauri Rauhalan filosofiasta ja Heikki Vuorilan muistoksi. Osallistujia oli 36.

● Ti 14.11. Työtä se vain on vai onko -”minidialogi” klo 17.30 – 18.30: Ryhmäkeskustelu
sokraattisen dialogin hengessä, yhteistyössä Urasparraajat ry:n kanssa. Kati Kuula
ohjasi keskustelun Zoomissa. Osallistujia oli 5.

● To 16.11. Maailman filosofiapäivä

○ Filosofinen aamukahvi Zoomissa klo 8.30 – 9.15: Aiheena herääminen.
Keskustelua ohjasi Pia Houni. Vuode, sen monista käyttötarkoituksistaan
huolimatta antaa vahvaa tukea idealle, että olet olemassa, sen ei voi olettaa
kestävän havaintojesi painoa; ja vaikka herääminen vapauttaa monista
epäilyksistä (Descartes), se tuo niiden tilalle substanssia (Kant). Päivä on
tuskin päässyt alkuun, kun olet jo suorittanut varsin filosofisen harjoituksen.
Osallistujia oli 10.

○ Lainaa filosofi! Töölön kirjastossa klo 15-18. Kirjaston aulassa oli lainattavissa
vartiksi filosofian praktikko – joko filosofiselle kävelylle ulkona tai keskusteluun
aulassa, myös ruotsiksi. Lainattavissa oli hallituksen jäsenet Aliisa Nummela,
Mika Holopainen, Mika Koskinen ja Pia Houni. Innokkaita osallistujia oli
odottamassa jo ennen tilaisuuden alkua. Keskusteluita käytiin 18.

○ Kulosaaren yhteiskoulussa harjoitettiin yhteisöllistä filosofointia välituntien
aikana. Aiheina olivat etiikka, metafysiikka ja estetiikka. Lisäksi järjestettiin
filosofia-aiheinen tietokilpailu.



Mainostimme myös esimerkiksi jäsentemme järjestämiä tapahtumia. Osana Maailman
filosofiapäivän toimintaa laadimme filosofiset kirjavinkit kirjastoille. Tästä lisää
viestintäosiossa lopussa.

3.4. Apurahojen hakeminen

Vuoden 2023 toimintaan meille myönnettiin Kansan Sivistysrahaston apuraha 1500 euroa,
Filosofinen praktiikka vankiloissa -verkkotyöpajan järjestämiseen. Lisäksi työstimme Koneen
säätiön apurahahakemusta pidempään hankkeeseen (1,5 - 2 vuotta). Tämä haku siirtyi
osaltamme vuodelle 2024.

3.5. Filosofinen praktiikka vankiloissa -webinaari ja työpaja 7.12.2023

Webinaari ja työpaja toteutettiin saadun apurahan (Kansan Sivistysrahasto) avustuksella.
Tilaisuus toteutettiin Zoomissa. Puhujaksi kutsuttiin aktiivisesti eri maissa filosofista
praktiikkaa vankiloissa toteuttanut, Euroopan unionin rahoittaman BOECIO-projektin vetäjä,
asiantuntija, professori José Barrientos-Rastrojo Espanjasta. Hän on myös kirjoittanut
aiheesta teoksen: Experiential Philosophy and Prison (2023).



Suomessa on toistaiseksi ollut vähäisessä määrin tämän alueen toimintaa, mutta
koulutettujen filosofisten praktikkojen piirissä on muutamia vankilasektorilla työskentelevia ja
kasvavaa kiinnostusta aihetta kohtaan on lisääntynyt. Tilaisuudessa kuultiin ensin
Barrientos-Rastrojon puheenvuoro, jonka jälkeen oli aikaa kysymyksille, kommenteille ja
keskustelulle. Lopuksi vielä jakauduttiin pienryhmiin pohtimaan puheenvuoron sisältöä, mitä
siitä voisi ammentaa omaan työhönsä, visioita filosofisesta työskentelystä vankilassa/vankien
kanssa ja miten kannattaisi edetä mahdollisen yhteisen hankkeen kehittämisen kanssa.
Ryhmät palasivat hetkeksi vielä yhdessä reflektoimaan ennen tilaisuuden päätöstä. Tarkempi
kuvaus puheenvuoron ja tilaisuuden sisällöstä on luettavissa yhteenvetoraportissa, liitteenä.

Ilmoittautuneita tilaisuuteen oli 48 ja osallistujia oli 30 eli osallistumisprosentti oli kiitettävä
(62,5 %). 70 %:a kaikista ilmoittautuneista oli kiinnostunut kuulemaan lisää, joten tavoitimme
kiitettävän joukon alan toimijoita. Samalla olemme saaneet tehtyä tutuksi filosofisen
praktiikan työskentelymenetelmiä. Webinaarin yhteenvetoraportti ja tiedustelu jatkosta
lähetettiin kiinnostuneille. Jatkotoimenpiteitä suunnitellaan esimerkiksi osana tulevia
apurahahakuja.

Tilaisuutta suunniteltiin ja siitä tiedotettiin yhteistyössä Rikosseuraamusalan
koulutuskeskuksen kanssa. Viestintämateriaalia (sosiaalisen median kanaviin mainokset,
pdf-esite, kutsuteksti, verkkosivut) jaettiin Rikosseuraamusalan kanavissa alalla
työskenteleville sekä Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksen toimesta myös alan
opiskelijoille ja kokemusasiantuntijoille. Kutsua jaettiin myös Filosofisen praktiikan verkoston
kanavissa ja tuomittujen rikollisten kanssa toimiville järjestöille.

Tilaisuuden työryhmään kuuluneiden Kati Kuulan, Pia Hounin ja Mika Koskisen lisäksi
pienryhmiä tilaisuudessa ohjasi filosofian praktikot Sari Mattila ja Aliisa Nummela.

3.6. Kansainvälinen toiminta

● 17. kansainvälinen filosofisen praktiikan konferenssi pidettiin tällä kertaa
Timisoarassa Romaniassa 5.-8.6.2023. Konferenssi järjestetään kahden vuoden
välein. Filosofisen praktiikan verkostosta Pia Houni ja Kati Kuula osallistuivat.
Monipuolinen ohjelma jakautui neljälle päivälle. Osallistujia paikan päällä oli n. 60 ja
Zoomissa päivittäin joitakin kymmeniä. Pia Houni piti puheenvuoron aiheesta
"Philosophy as a way of Life" ja yhdessä Pia Houni ja Kati Kuula toteuttivat työpajan
"Art-based Philosophizing", siihen osallistui noin 20 henkilöä. Seuraava
kansainvälinen konferenssi järjestetään vuonna 2025 Zagrebissa, Kroatiassa.

● Puheenjohtaja Kati Kuula on osallistunut pohjoismaiden filosofisen praktiikan
yhdistysten puheenjohtajien verkoston tapaamisiin. Niitä pidettiin kolme (Zoomin
välityksellä). Seuraava pohjoismainen konferenssi järjestetään vuonna 2024
Göteborgissa, Ruotsissa.



4 Tiedotus ja viestintä

Hyödynnettiin yhdistyksen nettisivuja ja sosiaalisen median kanavia. Yhdistyksellä on
käytössään maksuttomat sosiaalisen median kanavat ja työkalut (Facebook, Instagram,
Linktree, Youtube, Sway). Jäsenille lähetettiin sähköpostitse 3 jäsenkirjettä toiminnasta.
Vastaanottajina oli myös entisiä jäseniä. Yhdistyksen nettisivuilla aloitettiin blogi,
ensimmäinen kirjoitus julkaistiin joulukuussa.

Maailman filosofiapäivän lähitapahtumasta tiedotettiin myös HS Menot -palstalla ja
Voima-lehden Tapahtumat -sivustolla. Maailman filosofiapäivään liittyvistä kirjastoissa
pidettävistä tapahtumista tiedotettiin myös kirjastoille Kirjastot.fi-palvelun välityksellä
marraskuussa Mika Holopaisen toimesta
(https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaivan-o
hjelmaa-kirjastoissa-16?language_content_entity=fi). Aiemmin syksyllä laadittiin filosofista
kirjallisuutta koskeva kirjavinkkauslista, josta oli tiedotettu erikseen. Ttavoitteena oli
kannustaa kirjastoja asettamaan filosofista kirjallisuutta esille etenkin Maailman
filosofiapäivänä
(https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaiva-16-
11-kirjastoissa?language_content_entity=fi).

Filosofinen praktiikka vankiloissa -webinaarista ja työpajasta tiedottamista tehtiin
yhteistyössä Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksen filosofian praktikko Olli Kaarakan
kanssa ja toimesta. Mainokset eri kanaviin, niiden jakamisen ja yhteenvetoraportin taiton teki
Kati Kuula, yhteenvetoraportin laati Pia Houni.

Jäsenten hankintaa ja siihen liittyvää viestintää pohdittiin useammassa hallituksen
kokoontumisessa. Tältä pohjalta laadittiin kysely kaikille filosofian praktikoille (Google
Forms). Kyselyn lähetys sovittiin tapahtuvan Kriittisen korkeakoulun välityksellä,
samanaikaisesti tulevan filosofisen praktiikan juhlaseminaarin kutsun kanssa (alkuvuosi
2024). Kyselyssä ja jäsenkirjeissä praktikkoja kannustettiin mukaan toimintaan ja esimerkiksi
esittäytymään Filosofisen praktiikan verkoston nettisivuilla.

Filosofinen praktiikka oli esillä vuoden aikana myös muun muassa seuraavasti:

● Nainen ajattelee -elokuvasarja Oodin Kino Reginassa keväällä 2023, sarja
toteutettiin KAVIn, Niin & Näin -lehden, Kriittisen korkeakoulun, Filosofisen praktiikan
verkosto ry:n ja Suomen nais- ja feministifilosofien yhdistyksen yhteistyönä. Filosofian
praktikko, hallituksen jäsen Aliisa Nummela alusti Annie Ernaux: Super 8 -vuodet
-näytöksen.

● Kriittisen korkeakoulun julkaisema Katsaus - Humanistinen verkkojulkaisu 2/2023:
Leipää ja filosofiaa. Fiven hallituksen uuden jäsen, tuoreen filosofian praktikon, Mika
Holopaisen artikkeli filosofisesta praktiikasta.

https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaivan-ohjelmaa-kirjastoissa-16?language_content_entity=fi
https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaivan-ohjelmaa-kirjastoissa-16?language_content_entity=fi
https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaiva-16-11-kirjastoissa?language_content_entity=fi
https://www.kirjastot.fi/ammattikalenteri/ilmoitukset-ja-kampanjat/maailman-filosofiapaiva-16-11-kirjastoissa?language_content_entity=fi
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc61DHik3fa6_y19lXpODPz06L5dmizhfTl0BMWncJEgQRUrg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc61DHik3fa6_y19lXpODPz06L5dmizhfTl0BMWncJEgQRUrg/viewform?usp=sf_link
https://kinoregina.fi/teemat/nainen-ajattelee/
http://katsaus.kriittinenkorkeakoulu.fi/mika-holopainen-leipaa-ja-filosofiaa/
http://katsaus.kriittinenkorkeakoulu.fi/mika-holopainen-leipaa-ja-filosofiaa/


● Mikä on ongelma? Perfektio Oy:n podcastin, Timanttipodin, erikoisjakso 2/2023.
Jaksossa pohditaan ongelman määritelmää filosofisen praktiikan kautta, vieraana
filosofian praktikko, Fiven hallituksen jäsen Mika Koskinen.

● Ylen podcast Dokumentin jälki: Rosoista mutta kotoista elämää - keskustelu Pauliina
Motturin dokumentista Inhimillisyyttä etsimässä. Filosofian praktikko, Fiven
hallituksen jäsen Ville-Matti Vilkka, joka on pitänyt vuodesta 2005 asti filosofin
vastaanottoa keskustelee dokumentin jättämästä jäljestä muusikko ja
yhteiskunnallinen vaikuttaja Palefacen ja toimittaja Riikka Rahin kanssa.

LIITTEET

● Filosofisen praktiikan verkosto ry:n säännöt
● Yhteenvetoraportti Filosofinen praktiikka vankiloissa -webinaarista ja työpajasta
● Maailman filosofiapäivä ja filosofiset kirjavinkit kirjastoille

https://perfektio.fi/fi/blog/mikae-sun-ongelma-on
https://areena.yle.fi/podcastit/1-64595312
https://filosofit.fi/FiPra/?page_id=653
https://filosofit.fi/FiPra/wp-content/uploads/LIITE-2-Filosofinen-praktiikka-vankiloissa-7.12.2023-yhteenvetoraportti.pdf
https://filosofit.fi/FiPra/?page_id=1434

